

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
Акционерного общества "Страховая компания "Евразия"
за период, закончившийся 30 сентября 2022 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	на 30 сентября 2022 года	на 31 декабря 2021 года
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	2 162 636	1 357 396
Средства в банках	12 795 161	9 704 838
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	37 509 905	52 221 355
Операции "обратное РЕПО"	-	2 398 629
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	293 236 479	249 915 740
Дебиторская задолженность по страхованию и перестрахованию	31 796 881	19 629 720
Активы перестрахования в резервах по договорам перестрахования	3 046 395	1 374 013
Предоплата по корпоративному подоходному налогу	-	261 527
Предоплата по налогам	70	-
Инвестиционное имущество	4 548 016	5 458 624
Основные средства	4 504 582	4 225 975
Нематериальные активы	195 483	226 104
Прочие активы	41 058 682	29 196 239
Итого активы	430 854 290	375 970 160
Обязательства и капитал		
Обязательства		
Кредиторская задолженность по страхованию и перестрахованию	3 516 367	1 123 962
Резервы по договорам страхования и перестрахования	200 579 316	152 769 543
Прочая кредиторская задолженность	937 730	608 383
Операции "РЕПО"	-	2 396 723
Доходы будущих периодов	359 623	380 862
Обязательства по налогам и платежам	275 166	415 434
Отложенное налоговое обязательство	1 489 043	1 489 043
Итого обязательства	207 157 245	159 183 950
Капитал		
Уставный капитал	178 211 607	161 903 856
Стабилизационный резерв	157 099	276 629
Резерв по переоценке ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12 245 229	22 367 504
Нераспределенная прибыль	33 083 110	32 238 221
Итого капитал	223 697 045	216 786 210
Итого обязательства и капитал	430 854 290	375 970 160

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
Акционерного общества "Страховая компания "Евразия"
за период, закончившийся 30 сентября 2022 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	за период, закончившийся 30 сентября 2022 года	за период, закончившийся 30 сентября 2021 года
Начисленные страховые премии, брутто	123 066 891	95 795 984
Страховые премии, переданные на перестрахование	10 141 613	4 439 164
Чистая сумма изменения в резервах по незаработанным премиям	24 000 755	18 057 757
Заработанные страховые премии, нетто	88 924 523	73 299 063
Изменение в чистых страховых резервах	22 136 636	14 593 077
Расходы по страховой деятельности	48 802 950	29 277 740
Итого Расходы по страховой деятельности	70 939 586	43 870 817
Комиссионное вознаграждение по страховой деятельности	8 935	10 828
Итого Доход по страховой деятельности	17 993 872	29 439 074
Инвестиционный доход	35 779 213	16 831 828
Итого Инвестиционный доход	35 779 213	16 831 828
Резервы под обесценение финансовых активов, удерживаемых до погашения	2 288 162	-
Итого Чистый инвестиционный доход	33 491 051	16 831 828
Прочие доходы	2 257 364	1 371 699
Итого доходы	53 742 287	47 642 601
Общие и административные расходы	17 712 454	16 716 156
Прочие расходы	363 027	309 599
Итого расходы	18 075 481	17 025 755
Прибыль (убыток) до налогообложения	35 666 806	30 616 846
Расходы по подоходному налогу	2 583 696	3 050 382
Прибыль (убыток) за период	33 083 110	27 566 464
Прочий совокупный доход:		
Прибыли (убытки) от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-10 122 275	6 864 573
Итого Прочий совокупный доход	-10 122 275	6 864 573
Совокупный доход (убыток) за период, за вычетом корпоративного подоходного налога	22 960 835	34 431 037
Базовая прибыль на акцию, тенге	194	182

Председатель Правления Уманов Б.Г., Главный бухгалтер Рахманова Н.С.